
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 16/11-04-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 314-16/11-04-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση του Πρακτικού Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού της δημόσιας σύμβασης έργου «ΕΡΓΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ "ΜΠΡΟΣΑΕΤΟΣ" Π.Ε. ΙΘΑΚΗΣ», Π/Υ 2.160.000,00 € με στοιχεία 
χρηματοδότησης: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, ΣΑΕ 055, Κ.Ε. 2003ΣΕ05500005 [ΣΑΝΑ 
255, Κ.Ε. 2022ΝΑ25500000]. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 11-04-2023 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 29808/16/06-04-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος   
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
4. Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 

 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
Το  τακτικό μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης συνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 6ου Θέματος. 
Το  τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 2ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
14ο Θέμα: Έγκριση του Πρακτικού Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού της δημόσιας σύμβασης έργου «ΕΡΓΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ "ΜΠΡΟΣΑΕΤΟΣ" Π.Ε. ΙΘΑΚΗΣ», Π/Υ 2.160.000,00 € με στοιχεία 
χρηματοδότησης: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, ΣΑΕ 055, Κ.Ε. 2003ΣΕ05500005 [ΣΑΝΑ 
255, Κ.Ε. 2022ΝΑ25500000] 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 14ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του  Προϊσταμένου  της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ.  Νικόλαου  
Ανδρεάτου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Λαμβάνοντας υπόψη:  

ΑΔΑ: ΡΨΜ37ΛΕ-Ο5Γ



 

1. Τον Ν. 2690/99 (ΦΕΚ-45/Α’/9-3-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.  
2. Τον N. 3852/10 (ΦΕΚ-87/Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.  
3. Τον Ν. 4412/16 (ΦΕΚ-147/Α’/8-8-2016 - διορθ. σφαλμ. στα ΦΕΚ-200/Α’/24-10-2016 και ΦΕΚ-
206/Α’/3-11-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα για το υπόψη έργο.  
4. Τον Ν. 4782/21 (ΦΕΚ-36/Α’/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία».  
5. Την υπ’ αρ. 166278/25-6-2021 (ΦΕΚ-2813/Β’/30-6-2021) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ρυθμίσεις 
τεχνικών ζητημάτων που αφορούν στην ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών, και παροχής 
τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)».  
6. Την υπ’ αρ. 1170-63/20-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ1Ω97ΛΕ-ΡΕΚ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για τη διεξαγωγή του διαγωνισμού (έγκριση στοιχείων φακέλου, όρων 
διαγωνισμού κ.λπ.) της υπόψη δημόσιας σύμβασης έργου.  
7. Την υπ’ αρ. 118/37/23-2-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012194514) Διακήρυξη και η ταυτάριθμη (ΑΔΑ: 
Ψ3ΨΒ7ΛΕ-Τ4Σ) Περίληψη διακήρυξης της υπόψη δημόσιας σύμβασης έργου.  
8. Την υπ’ αρ. 219-09/15-03-2023 (ΑΔΑ: 9ΘΝΚ7ΛΕ-ΠΟ6) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών και 
της ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών, λόγω διακοπής λειτουργίας του υποσυστήματος 
«ΕΣΗΔΗΣ - Δημόσια Έργα».  
9. Το από 04-04-2023 πρακτικό (Πρακτικό Ι) του Τριμελούς Γνωμοδοτικού Οργάνου (Επιτροπής 
Διαγωνισμού), που υποβλήθηκε μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του υποσυστήματος «ΕΣΗΔΗΣ 
- Δημόσια Έργα» στον χειριστή του διαγωνισμού.  
 
Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση:  
το από 04-04-2023 πρακτικό (Πρακτικό Ι) του Τριμελούς Γνωμοδοτικού Οργάνου (Επιτροπής Διαγωνισμού) 
της δημόσιας σύμβασης έργου «ΕΡΓΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ "ΜΠΡΟΣΑΕΤΟΣ" Π.Ε. ΙΘΑΚΗΣ» 
και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.  
 
 

    
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων και χειριστής του 
διαγωνισμού 

    
 

    
    Νικόλαος Ανδρεάτος 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΨΜ37ΛΕ-Ο5Γ



 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι 
 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΑΨΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΡΓΟΥ ΚΑΤΩ 
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ Ν. 4412/2016 ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ 

 
ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ (Π.Ι.Ν.) 
ΕΡΓΟ: ΕΡΓΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ "ΜΠΡΟΣΑΕΤΟΣ" Π.Ε. ΙΘΑΚΗΣ 
Π/Υ: 1.741.935,48€ (πλέον Φ.Π.Α. 24%) 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ: αρ. πρωτ.: 118/37/23-2-2023 ΑΔΑΜ: 23PROC012194514 2023-2-24 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ: αρ. πρ. 118/37/23-2-2023 (ΑΔΑ: Ψ3ΨΒ7ΛΕ-Τ4Σ) 
Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΕΣΗΔΗΣ: 194534 
ΛΗΞΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 29/03/2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 
(απόφαση 219-09/15-03-2023 Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. ΑΔΑ: 9ΘΝΚ7ΛΕ-ΠΟ6) 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ: 4/4/2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 
(απόφαση 219-09/15-03-2023 Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. ΑΔΑ: 9ΘΝΚ7ΛΕ-ΠΟ6) 
 
Στο Αργοστόλι στις 4 Απριλίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στα 
γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλονιάς, που εδρεύει στον 2ο 
όροφο του Διοικητηρίου στην οδό Παναγή Βαλλιάνου, η Επιτροπή Διαγωνισμού του ως άνω έργου, η 
οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 1170-63/20-12-2022 (ΑΔΑ:Ψ1Ω97ΛΕ-ΡΕΚ) της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Ι.Ν. και που αποτελείται από τα κάτωθι τακτικά μέλη: 
 
1. ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΒΙΤΩΡΑΤΟΥ, ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Π.Ε. Κεφαλληνίας (Γραφείο Τεχνικών Έργων Ιθάκης), ως πρόεδρος, 
2. ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Κεφαλληνίας (Γραφείο Τεχνικών Έργων Ιθάκης), ως γραμματέας, 
3. ΜΑΡΙΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ, ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Έργο της Επιτροπής Διαγωνισμού είναι η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών του ως άνω 
διαγωνισμού, σύμφωνα με τη διαδικασία που περιγράφεται στην οικεία διακήρυξη και στην Κ.Υ.Α. 
166278/30-06-2021 (ΦΕΚ 2813/Β )́ με τη χρήση του υποσυστήματος για τα έργα του ΕΣΗΔΗΣ. 
 
Συγκεκριμένα, μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, όπως αυτή μετατέθηκε με την υπ’ 
αρ. 1219-09/15-03-2023 (ΑΔΑ: 9ΘΝΚ7ΛΕ-ΠΟ6) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. (λόγω 
διακοπής λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ) και πριν την αποσφράγιση, ο πιστοποιημένος χειριστής του 
διαγωνισμού εκ μέρους της Αναθέτουσας Αρχής, διαβίβασε ηλεκτρονικά, μέσω του υποσυστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ - Δημόσια έργα, τον φάκελο του διαγωνισμού στην Επιτροπή Διαγωνισμού της Αναθέτουσας 
Αρχής, προκειμένου να εκτελέσει το έργο της (μεταβίβαση της αρμοδιότητας διαχείρισης του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού σε πιστοποιημένο χρήστη της Επιτροπής Διαγωνισμού). 
 
Κατά την ημερομηνία αποσφράγισης, όπως αυτή μετατέθηκε με την υπ’ αρ. 1219-09/15-03-2023 (ΑΔΑ: 
9ΘΝΚ7ΛΕ-ΠΟ6) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. (λόγω διακοπής λειτουργίας του 
ΕΣΗΔΗΣ), η Επιτροπή Διαγωνισμού, προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση του υποφακέλου 
"Δικαιολογητικά Συμμετοχής" και του υποφακέλου "Οικονομική Προσφορά", χωρίς να παρέχει στους 
προσφέροντες πρόσβαση στα υποβληθέντα δικαιολογητικά συμμετοχής ή στις υποβληθείσες οικονομικές 
προσφορές. Επίσης, προχώρησε στην κατάργηση της πρόσβασης των χειριστών διαγωνισμού της 
Αναθέτουσας Αρχής. 
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού παρήγαγε τον Κατάλογο Συμμετεχόντων από το υποσύστημα 
ΕΣΗΔΗΣ – Δημόσια έργα, και ανάρτησε το κατάλογο αυτόν στα συνημμένα του διαγωνισμού με δικαίωμα 
πρόσβασης μόνο στους προσφέροντες οικονομικούς φορείς. 
 
Ο Κατάλογος Συμμετεχόντων, στην εκτυπώσιμη μορφή του αρχείου, έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: ΡΨΜ37ΛΕ-Ο5Γ



 

Α/Α Συστήματος: 194534 
Τίτλος Έργου: ΜΠΡΟΣΑΕΤΟΣ ΕΡΓΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

 
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα Χρόνος Υποβολής 
Προσφοράς 

1 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΟΣ του ΜΙΛΤΙΑΔΗ 28/03/2023 17:51:26 
Το παρόν παράχθηκε με χρήση του ΕΣΗΔΗΣ. 

D8FA73128E73F2F03ABD388F3D8899E7 
 
Όπως προκύπτει από τον ως άνω Κατάλογο Συμμετεχόντων, στον διαγωνισμό υποβλήθηκε μία (1) 
προσφορά. Ο αριθμός της προσφοράς στο υποσύστημα είναι 281103. 
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε στον έλεγχο της προσκόμισης της πρωτότυπης 
εγγυητικής επιστολής συμμετοχής από τον μοναδικό προσφέροντα Οικονομικό Φορέα, καθώς και στον 
έλεγχο εγκυρότητας αυτής. 
 
Όπως διαπιστώθηκε, υποβλήθηκε εγγυητική επιστολή συμμετοχής ηλεκτρονικής έκδοσης του ΤΜΕΔΕ, με 
στοιχεία: αριθμ. e-171815, ημερομηνία 10/03/2023 και ποσό 34.838,00 €, η οποία είναι σύμφωνη με τις 
απαιτήσεις της διακήρυξης. Επιπλέον, επιβεβαιώθηκε η εγκυρότητά της εν λόγω εγγυητικής επιστολής 
μέσω της σχετικής διαδικτυακής εφαρμογής του ΤΜΕΔΕ και εκδόθηκε αυτόματα η υπ’ αρ. V/160347 
βεβαίωση του Ταμείου. 
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού παρήγαγε τον Κατάλογο Συμμετεχόντων Κατά Σειρά Μειοδοσίας 
από το υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ – Δημόσια έργα, διαβίβασε τον κατάλογο αυτόν στην αναθέτουσα αρχή (ως 
εσωτερικό) και στους προσφέροντες, προκειμένου να λάβουν γνώση, όπως επίσης ανάρτησε στον 
ηλεκτρονικό χώρο «Συνημμένα Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού», τον ως άνω κατάλογο, με δικαίωμα 
πρόσβασης μόνο στους προσφέροντες. 
 
Ο Κατάλογος Συμμετεχόντων, στην εκτυπώσιμη μορφή του αρχείου, έχει ως εξής: 
 

Α/Α Συστήματος: 194534 
Τίτλος Έργου: ΕΡΓΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ "ΜΠΡΟΣΑΕΤΟΣ" Π.Ε. ΙΘΑΚΗΣ 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 

Α/Α Α/Α καταθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 
1 281103 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΟΣ του ΜΙΛΤΙΑΔΗ 4,00 % 

Το παρόν παράχθηκε με χρήση του ΕΣΗΔΗΣ. 
9822E3B8CD695DF232FA6435237CC874 

 
Ακολούθως, η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη σε έλεγχο της ολόγραφης και αριθμητικής αναγραφής των 
επιμέρους ποσοστών έκπτωσης της ως άνω προσφοράς και της ομαλής μεταξύ τους σχέσης, βάσει της 
παραγωγής σχετικού ψηφιακού αρχείου, μέσα από το υποσύστημα. Διαπιστώθηκε η ολόγραφη και 
αριθμητική αναγραφή, όπως και ότι η προσφορά είναι ομαλή (όλα τα επιμέρους ποσοστά έκπτωσης και η 
μέση έκπτωση είναι 4%). 

 
Ακολούθως ελέγχθηκαν τα δικαιολογητικά συμμετοχής του άρθρου 24.2 της οικείας διακήρυξης του 
προσφέροντα Οικονομικού Φορές, αφού προβλήθηκαν και αντλήθηκαν μέσω σχετικής επιλογής του 
περιβάλλοντος προέδρου επιτροπής του υποσυστήματος. Ο Οικονομικός Φορέας συμπλήρωσε 
ικανοποιητικά το αντίστοιχο Ε.Ε.Ε.Σ., ώστε να μη δημιουργούνται ασάφειες σχετικά με την επάρκειά του 
σύμφωνα με τη Διακήρυξη. Δεν προέκυψε ανάγκη για διευκρινίσεις ή εξηγήσεις, κατά τα λοιπά 
προβλεπόμενα στην διακήρυξη. 
 
Στον παρακάτω κατάλογο καταχωρούνται συνοπτικά τα στοιχεία ελέγχου της προσφοράς, μετά τον έλεγχο 
της κάλυψης των απαιτήσεων της διακήρυξης και τον έλεγχο της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής. 

ΑΔΑ: ΡΨΜ37ΛΕ-Ο5Γ



 

 
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα 
Αρ. 

προσφοράς 
Παραδεκτή 
προσφορά 

Εγγυητική 
επιστολή 

Έλεγχος 
εγκυρότητας 

1 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΟΣ 

του ΜΙΛΤΙΑΔΗ 
281103 ΝΑΙ 

ΤΜΕΔΕ 
e-171815 

10/03/2023 
34.838,00 € 

ΝΑΙ 
V/160347/4-

4-2023 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται στην Αναθέτουσα Αρχή την ανάδειξη 
ως μειοδότη του έργου «ΕΡΓΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ "ΜΠΡΟΣΑΕΤΟΣ" Π.Ε. ΙΘΑΚΗΣ», Π/Υ 
2.160.000,00 €, τον Οικονομικό Φορέα "ΚΟΥΡΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΜΙΛΤΙΑΔΗ", με μέση έκπτωση 
προσφοράς τέσσερα τοις εκατό (4,00%) και τη συνέχιση της διαδικασίας σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στη διακήρυξη. 
 
Αφού δόθηκε ξανά η πλήρης πρόσβαση στους χειριστές του διαγωνισμού της Αναθέτουσας Αρχής, μέσω 
σχετικής επιλογής του περιβάλλοντος του Προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού του υποσυστήματος, 
διαβιβάστηκε το παρόν Πρακτικό Ι (υπό μορφή ηλεκτρονικού αρχείου) ως "Εσωτερικό", όπως και ο 
φάκελος του διαγωνισμού, για την έγκριση του υπόψη πρακτικού από την Αναθέτουσα Αρχή και τη 
συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού. 
 
 

Αργοστόλι, 4 Απριλίου 2023 
Τα μέλη της επιτροπής διαγωνισμού 

 
Σπυριδούλα Βιτωράτου, πρόεδρος 

 
Αδαμαντία Σαράντη, γραμματέας 

 
Μαρία Γιαννακοπούλου, τακτικό μέλος 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου         
Κωνσταντίνος Ζορμπάς     
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
Σταύρος Τραυλός      
Θεόδωρος Χαλικιάς  
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης     
Νικόλαος Γκισγκίνης    
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 

ΑΔΑ: ΡΨΜ37ΛΕ-Ο5Γ



 

 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει  τo από  4 Απριλίου 2023 πρακτικό (Πρακτικό Ι) του Τριμελούς Γνωμοδοτικού Οργάνου 
(Επιτροπής Διαγωνισμού) της δημόσιας σύμβασης έργου «ΕΡΓΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ 
"ΜΠΡΟΣΑΕΤΟΣ" Π.Ε. ΙΘΑΚΗΣ» , την ανάδειξη ως μειοδότη τον Οικονομικό Φορέα "ΚΟΥΡΑΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΜΙΛΤΙΑΔΗ", με μέση έκπτωση προσφοράς τέσσερα τοις εκατό (4,00%) και τη συνέχιση της 
διαδικασίας σύμφωνα με τα αναφερόμενα στη διακήρυξη. 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στο πρακτικό και ναι στο έργο. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 314-16/11-04-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 
Σταύρος Τραυλός 
   
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΡΨΜ37ΛΕ-Ο5Γ


		2023-04-11T14:48:15+0300
	Athens




